
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 04320

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti 12 M 2021
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan            
Viti 2021

Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar Viti 
2021

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 12,985 17,600 17,100 17,100 17,100 16,437 -663.1

601 Sigurime Shoqërore 2,088 3,800 3,800 3,800 3,800 2,673 -1,126.7

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,140 80,600 85,100 6,014 6,014 3,056 -2,958.4

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 460 497 497 16 -480.8

Nen-Totali Shpenzime Korrente 17,213 102,000 106,460 27,411 27,411 22,182 -5,229.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 79,559 159,400 159,400 213,644 213,644 207,376 -6,268.1

231 Kapitale të Trupëzuara 67,917 90,600 90,600 36,356 36,356 31,894 -4,462.3

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 147,476 250,000 250,000 250,000 250,000 239,270 -10,730.3

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,780,890 2,460,000 2,890,000 2,128,000 2,128,000 239,158 -1,888,841.6

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 1,780,890 2,460,000 2,890,000 2,128,000 2,128,000 239,158 -1,888,841.6

Totali Shpenzime Kapitale 1,928,365 2,710,000 3,140,000 2,378,000 2,378,000 478,428 -1,899,571.9

0 0
1,945,578 2,812,000 3,246,460 2,405,411 2,405,411 500,610 -1,904,800.9

Enea Karakaçi Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

Viola Haxhiademi

Periudha e Raportimit: JANAR-DHJETOR 2021      4 Mujori III 2021

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhës i realizimit të treguesve të performancës/produkteve të programit "Mbështetje për Energjinë" 

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit:06 93

Programi Mbështetje për 
Energjinë Kodi i Programit:04320 4320

147,475,571 250,000,000 250,000,000 239,269,672
në /lekë

Monitorime ne sektorin Energjitik Cope 2               21,000,000 10,500,000 2                  12,000,000 6,000,000 2              12,000,000 6,000,000 2                       12,000,000         6,000,000        4,500,000-             -                               -                               

M064051 Monitorim

Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve me konçension 
sipas kontratave përkatëse dhe marrja në dorëzim e tyre, sipas programit të 
zhvillimit të projekteve të vlerësuar nga Oponenca Teknike - Raporte per 
Oponencen Teknike

cope 1               14,350,000 14,350,000 1 8,000,000 8,000,000 1               8,000,000 8,000,000 1                       8,000,000 8,000,000 -6,350,000 0 0

M064052 Monitorim
Hartimi i bilancit energjetik  bazuar  në përpunimin e informacionit  sipas 
standarteve  dhe rregulloreve  të statistikës së energjisë të BE-së - Bilanc 
Energjetik

cope 1               6,650,000 6,650,000 1 4,000,000 4,000,000 1               4,000,000 4,000,000 1                       4,000,000 4,000,000 -2,650,000 0 0

Studime per permiresimin e sektorit energjitik, permiresimin e eficences se 
energjise, zhvillimin e burimeve te rinovueshme Nr_Studime 2               46,559,000     23,279,500 14 80,891,000 5,777,929           14            118,919,134         8,494,224            14           118,171,080                8,440,791    14,838,709-           2,662,863                    53,432-                        

M064053 Studim

Studimi per vleresimit e eficences se perdorimit te burimeve energjetike 
hidrokarbure ne sektorin e transportit referuar zhvillimeve teknologjike                
[ishte Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime 
energjetike me baze hidrokarbure

cope 1               1,500,000 1,500,000 1 950,000 950,000              1              950,000 950,000 1 950,000 950,000 550,000-                -                               -                               

18BI110 Studim Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me 
baze hidrokarbure cope -            0 0 1 1,000,000 1,000,000           1              1,000,000 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000 1,000,000             -                               -                               

18BI111 Studim Studim per vleresimin e efecences se perdorimit te  burime energjetike 
hidrokarbure ne trasport referuar zhvillimeve teknologjike ne kete fushe. cope -            0 0 1 1,600,000 1,600,000           1              1,600,000 1,600,000 1 1,600,000 1,600,000 1,600,000             -                               -                               

18BI024 Studim Projekt ide, studim fisibiliteti dhe projekt zbatimi i sistemit te ngrohjes se Korçës 
duke perjashtuar lenden drusore (projekt i ri) cope -            0 0 1 7,600,000 7,600,000           1              11,600,000 11,600,000 1 11,600,000 11,600,000 11,600,000           4,000,000                    -                               

18BI024 Studim Hartimi I projektit te detajuar te sistemit te ngrohjes se Korçës duke perjashtuar 
lenden drusore cope -            0 0 1 8,000,000 8,000,000           1              11,200,000 11,200,000 1 11,200,000 11,200,000 11,200,000           3,200,000                    -                               

18BI026 Studim Standardet e ndriçimit Urban dhe Rrugor ne Republiken e Shqiperise cope -            0 0 1 3,000,000 3,000,000           1              8,000,000 8,000,000 1 8,000,000 8,000,000 8,000,000             5,000,000                    -                               

18BI027 Studim Studimi i plote i fisibilitetit per vendosjen e Kullave te Karikimit per makinat 
elektrike ne Republiken e Shqiperise cope 1               45,059,000 45,059,000 1 13,000,000 13,000,000        1              16,400,000 16,400,000 1 16,400,000 16,400,000 28,659,000-           3,400,000                    -                               

18BI027 Studim Hartimi I Projektit te Detajuar per vendosjen e Kullave te Karikimit per makinat 
elektrike ne Republiken e Shqiperise cope -            -                  0 1 14,900,000 14,900,000        1              22,400,000 22,400,000 1 21,780,080 21,780,080 21,780,080           6,880,080                    619,920-                      

18BI028 Studim Projekt ide mbi Elektrifikimin e linjave te transportit urban dhe nderqytetas ne 
Bashkite Tirane, Vlore, Durres.(Me faza) cope -            -                  0 1 17,800,000 17,800,000        1              26,428,134 26,428,134 1 26,300,000 26,300,000 26,300,000           8,500,000                    128,134-                      

18BI029 Studim Projekt per Llogaritjen e Kostos Optimale per Kushtet Minimale ne Ndertesa cope -            -                  0 1 3,000,000 3,000,000           1              4,300,000 4,300,000 1 4,300,000 4,300,000 4,300,000             1,300,000                    -                               

18BI031 Studim Projekt Faturimi informativ, Fushatat e ndërgjegjësimit, Edukimi dhe trajnimi 
për efiçiencën e energjisë cope -            -                  0 1 6,000,000 6,000,000           1              9,200,000 9,200,000 1 9,200,000 9,200,000 9,200,000             3,200,000                    -                               

18BI032 Studim Bljerja e Pajisjeve Teknike te Auditimit per procesin e Mbikeqyrjes se 
CPEProjekt per standartet e Ndricimit rrugor dhe Urban ne Shqiperi cope -            -                  0 1 2,141,000 2,141,000           1              3,941,000 3,941,000 1 3,941,000 3,941,000 3,941,000             1,800,000                    -                               

M064054 Studim Studim mbi ndikimin ne mjedis nga aktivitetit ne sektorin hidrokarbur cope -            -                  0 1 500,000 500,000              1              500,000 500,000 1 500,000 500,000 500,000                -                               -                               

M064057 Studim Rregullore per Verifikimin e kritereve te qendrushmerise, normat teknikedhe 
proceduart per prodhimin dhe perzierjen e biokarburantet cope -            -                  0 1 1,400,000 1,400,000           1              1,400,000 1,400,000 1 1,400,000 1,400,000 1,400,000             -                               -                               

Ndertim/Rikonstruksion per promovimin e eficences se energjise Nr_Objekte 4               54,042,864 13,510,716 6 81,650,000 13,608,333        6              82,725,000           13,787,500          5             77,205,000              15,441,000    1,930,284             1,832,667                    1,653,500                   

18BI034 Ndertim/Rikonstruksion Projekt pilot për përmirësimin e eficencës së energjisë në impiantet e trajtimit të 
ujërave të zeza cope -            -                  0 1 13,000,000 13,000,000         1              18,237,000 18,237,000 1 17,717,000 17,717,000 17,717,000           4,717,000                    520,000-                      

18BI035 Ndertim/Rikonstruksion Projekt pilot për përmirësimin e eficencës së energjisë në impiantet e furnizimit 
me ujë cope -            -                  0 1 11,000,000 11,000,000         1              16,000,000 16,000,000 1 15,920,000 15,920,000 15,920,000           4,920,000                    80,000-                        
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18BI036 Ndertim/Rikonstruksion Projekt pilot për ndërtimin e një godine me “0 Energji” cope -            -                  0 1 24,000,000 24,000,000         1              4,000,000 4,000,000 0 0 0 -                        24,000,000-                 4,000,000-                   

M060054 Ndertim/Rikonstruksion Supervizion i projekteve të zbatimit të projekteve më lartë. cope -            -                  0 1 2,000,000 2,000,000           1              2,000,000 2,000,000 1 1,080,000 1,080,000 1,080,000             920,000-                       920,000-                      

18BI025 Ndertim/Rikonstruksion Vendosja e sistemit te ndriçimit, parkimit, furnizimit elektrik të makinave "2km 
Smart City - rruga e Energjisë Pastër", cope -            0 1 20,000,000 20,000,000         1              27,500,000 27,500,000 1 27,500,000 27,500,000 27,500,000           7,500,000                    -                               

18BI025 Ndertim/Rikonstruksion Projekt pilot per sistemin e ndricimit, parkimit, furnizimit elektrik te makinave 
"2km Smart City - rruga e Energjisë Paster"  cope 1               12,000,000 12,000,000 1 11,650,000 11,650,000         1              14,988,000 14,988,000 1 14,988,000 14,988,000 2,988,000             3,338,000                    -                               

18BH702 Ndertim/Rikonstruksion
Fond I ngrire (Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në 
godinën e MIE- ish Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës -  Shtese 
Kontrate)

cope 1               25,675,111 25,675,111 0 0 -                      -           0 0 0 0 0 25,675,111-           -                               -                               

18BH908 Ndertim/Rikonstruksion Kolaudimi I Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën 
e MIE- ish Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës cope 1               595,550 595,550 0 0 -                      -           0 0 0 0 0 595,550-                -                               -                               

M064091 Ndertim/Rikonstruksion Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së energjisë në godinën e MIE- ish 
Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës cope 1               15,772,203 15,772,203 0 0 -                      -           0 0 0 0 0 15,772,203-           -                               -                               

TVSH + Kosto Lokale per projektet ne fushen e energjise Fatura 10             25,873,707 2,587,371 12 75,459,000       6,288,250           9              36,355,866           4,039,541            6                                   31,893,592                5,315,599    2,728,228             972,651-                       1,276,058                    

18BI017 TVSH
TVSH projekti LED - Mënyra kryesore për të përmirësuar eficencën e energjisë 
në shkollat publike dhe përhapja e përdorimit të shfrytëzimit të burimeve të 
rinovueshme

cope -            0 0 1 1,200,000 1,200,000           -           0 0 -                   0 -                   -                        1,200,000-                    -                               

18BI019 TVSH TVSH AquaNEX - Ruajtja dhe sigurimi i cilësisë të ujërave sipërfaqësor në 
Shqipëri dhe Greqi duke përdorur teknika të vëzhgimit nga toka cope 1               620,533 620,533 1 1,000,000 1,000,000           -           0 0 -                   0 -                   620,533-                1,000,000-                    -                               

18BI021 TVSH TVSH SEADRION - Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes 
duke përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon cope -            0 0 1 1,000,000 1,000,000           -           0 0 -                   0 -                   -                        1,000,000-                    -                               

M064095 TVSH
TVSH Projekti ENERJ  BEHET                                                                             
TVSH per PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC                      
GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC dhe Re-Source – 

cope 1               1,821,254 1,821,254 1 5,000,000 5,000,000           1              6,500,000 6,500,000 1                       6,206,726 6,206,726        4,385,472             1,206,726                    293,274-                      

18BI014 TVSH TVSH Projekti Gate cope 1               668,466 668,466 0 0 -                      -           0 0 -                   0 -                   668,466-                -                               -                               

18BH909 TVSH
TVSH Konvikte të rinovuar me eficencë të energjise (Faza e II)  Bëhet TVSH 
Programi i Rehabilitimit të Konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas 
Parimit të Efiҫencës së Energjisë

cope -            0 0 1 35,459,000 35,459,000 -           0 0 -                   0 -                   -                        35,459,000-                 -                               

M064241 TVSH TVSH - Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr. 2 - Ndërtesa të rehabilituara me 
masa eficente cope 1               8,015,504 8,015,504 0 0 0 1              6,479,183 6,479,183 1                       6,479,183 6,479,183        1,536,321-             6,479,183                    -                               

M064059 TVSH TVSH  për projektin "Rimëkëmbje e sektorit Energjetik" cope 1               13,382,549 13,382,549 1 12,000,000 12,000,000         1              8,403,491 8,403,491 1                       8,403,491 8,403,491        4,979,058-             3,596,509-                    -                               

19AC305 TVSH TVSH - Projekti "Mbështetja e sektorit të efiçencës së energjisë dhe zhvillimi i 
burimeve të rinovueshme të energjisë" cope 1               0 0 1 10,000,000 10,000,000 1              5,498,514 5,498,514 1                       5,498,514 5,498,514        5,498,514             4,501,486-                    -                               

19AC306 TVSH TVSH Projekti PRO - ENERGY cope 1               0 0 1 1,500,000 1,500,000 1              1,500,000 1,500,000 -                   0 -                   -                        1,500,000-                    1,500,000-                   

19AC303 TVSH TVSH "Bashkëpunimi Greqi-Shqipëri për ndërtesat me konsum zero, (Greece 
Collaborates with Albania for nZEBs,)" cope 1               0 0 1 2,000,000 2,000,000           1              2,000,000 2,000,000 -                   0 -                   -                        2,000,000-                    2,000,000-                   

M064058 Kosto lokale Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e sektorit energjitik'' cope 1               1,107,460 1,107,460 1 3,000,000 3,000,000           1              974,678 974,678 1                       605,678 605,678            501,782-                2,394,322-                    369,000-                      

19AC304 Kosto lokale Kosto Lokale Bashkëpunimi Greqi-Shqipëri për ndërtesat me konsum zero, 
(Greece Collaborates with ALbania for nZEBs,) cope -            0 0 1 300,000 300,000              1              300,000 300,000 -                   0 -                    -                        300,000-                       300,000-                      

M064235 Kosto lokale Kosto Lokale për projektet GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC [Projekti 
ENERJ] dhe Re-Source cope -            0 0 1 3,000,000 3,000,000           1              4,700,000 4,700,000 1                       4,700,000 4,700,000        4,700,000             1,700,000                    -                               

M064238 Kosto lokale Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” cope 1               257,941 257,941 0 0 -                      -           0 0 -                   0 -                    257,941-                -                               -                               

Financim i Huaj 1,780,889,640 2,890,000,000 2,128,000,000 239,158,395

Studime per permiresimin e sektorit energjitik, permiresimin e eficences se energjise, 
zhvillimin e burimeve te rinovueshme Nr_Studime 10              45,195,850 4,519,585 6 90,576,000 11            128,576,000 11,688,727.27           8             97,567,545              12,195,943    7,676,358             12,195,943                 507,216                      



19AC205 Studim Projekti "Mbështetja e Sektorit të Efiçencës së Energjisë dhe Zhvillimi i 
Burimeve të Rinovueshme të Energjisë" cope 1                0 0 1 6,000,000 1              6,000,000 6,000,000 -                    0 0 0 0 -6,000,000

18BI015 Studim Projekti REHUB “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” cope 1                0 0 1 2,500,000 1              2,500,000 2,500,000 -                    0 0 0 0 -2,500,000

19AC203 Studim PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU DEAL SME.EC dhe Re-Source – cope 1                5,510,130 5,510,130 1 15,852,000 1              15,852,000 15,852,000 1                       31,645,480 31,645,480 26,135,350 31,645,480 15,793,480

19AC202 Studim Bashkepunimi Greqi Shqiperi per ndertesat me konsum zero, ( Greece 
cOllaborates with ALbania for nZEBs,) cope 1                0 0 1 20,224,000 1              20,224,000 20,224,000 1                       2,250 2,250 2,250 2,250 -20,221,750

19AC201 Studim Projekti REHUB +  “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” cope 1                632,180 632,180 1 6,000,000 1              6,000,000 6,000,000 1                       4,473,360 4,473,360 3,841,180 4,473,360 -1,526,640

GM06099 Studim Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per transparence  ne industrine 
nxjerrese  EITI cope 1                12,722,530 12,722,530 1 40,000,000 -           0 0 -                    0 0 -12,722,530 0 0

GM06113 Studim Mbeshtetja e Zbatimin e Inisiatives se Transparences per Industrine Nxjerrese 
(EITI) cope -            0 0 1              50,000,000 50,000,000 1                       45,603,225 45,603,225 45,603,225 45,603,225 -4,396,775

18BI014 Studim Projekti GATE cope 1                800 800 1              3,500,000 3,500,000 1                       3,346,830 3,346,830 3,346,030 3,346,830 -153,170

18BI016 Studim
Projekti LED-Menyra kryesore per te permiresuar e eficensen e energjise ne 
shkollat publike dhe perhapja e perdorimit te shfrytezimit te burimeve te 
rinovueshme

cope 1                4,296,120 4,296,120 1              1,500,000 1,500,000 1                       1,426,720 1,426,720 -2,869,400 1,426,720 -73,280

18BI018 Studim  AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te ujrave siperfaqsor ne Shqiperi dhe 
Greqi duke perdorur teknika te vezhgimit nga toka cope 1                21,738,400 21,738,400 1              5,000,000 5,000,000 1                       5,192,220 5,192,220 -16,546,180 5,192,220 192,220

18BI020 Studim SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes duke 
përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon cope 1                295,690 295,690 1              6,000,000 6,000,000 1                       5,877,460 5,877,460 5,581,770 5,877,460 -122,540

18BP504 Studim Projekte Grant - IPA cope -            0 0 1              12,000,000 12,000,000 -                    0 0 0 0 -12,000,000

Ndertim/Rikonstruksion per promovimin e eficences se energjise  Nr godine e 
rikonstruktuar 4               1,735,693,790 433,923,448 5 2,799,424,000 559,884,800      7              1,999,424,000 285,632,000        4           141,590,850              35,397,713    398,525,735-         524,487,088-               250,234,288-               

KM06128 Ndertim/Rikonstruksion Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik cope 1                0 0 1 30,000,000           30,000,000         1               30,000,000 30,000,000 -                    0 0 -                         30,000,000-                  30,000,000-                  

GM06095 Ndertim/Rikonstruksion Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2 cope 1                23,803,390 23,803,390 1 390,000,000         390,000,000 1               40,000,000 40,000,000 1 97,424,930 97,424,930 73,621,540           292,575,070-                57,424,930                  

GM06096 Ndertim/Rikonstruksion
Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) Qyteti Studentit nr 
1   Programi i Rehabilitimit të Konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas 
Parimit të Efiҫencës së Energjisë

cope 1                2,268,900 2,268,900 1 500,000,000         500,000,000 1               50,000,000 50,000,000 1 24,307,070 24,307,070 22,038,170           475,692,930-                25,692,930-                  

KM06129 Ndertim/Rikonstruksion Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik cope 1                1,709,621,500 1,709,621,500 1 1,869,424,000      1,869,424,000    1               1,807,107,621 1,807,107,621 0 0 0 1,709,621,500-      1,869,424,000-             1,807,107,621-            

21AA701 Ndertim/Rikonstruksion Programi I Investimeve per Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Kredi) cope -            0 0 0 -                       -                      1               59,959,179 59,959,179 1 12,913,160 12,913,160 12,913,160           12,913,160                  47,046,019-                  

21AA702 Ndertim/Rikonstruksion Programi I Investimeve per Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Grant) cope -            0 0 0 -                       -                      1               2,357,200 2,357,200 1 6,945,690 6,945,690 6,945,690             6,945,690                    4,588,490                    

18BH808 Ndertim/Rikonstruksion Rehabilitimi I Hidrocentralit të Fierzes (DKTI) cope -            0 0 1 10,000,000           10,000,000         1               10,000,000            10,000,000           -                    -                      -                    -                         10,000,000-                  10,000,000-                  

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Enea Karakaçi

Sekretari i Përgjithshëm
Viola Haxhiademi



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: JANAR-DHJETOR 2021                           4 Mujori III 2021

Kodi i 
Programit

4320 Emërtimi i programit: Komente

Mbështetje 
për 

Energjinë

Realizimi per 4 mujorin e 
trete 87.5%

**Treguesit 

Kodi i
Treguesit te 

Performances/
Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

 Treguesit e 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 
paraardhes

Niveli i planifikuar 
ne vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik 
per VJETOR 

2021

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Produ
ktit

Niveli faktik per 4/m i tretë të vitit 
korrent 2021

87.50% .....

A Monitorime ne sektorin Energjitik Monitorime ne sektorin 
Energjitik 2 2 2 2 100%

Produkti eshte realizuar 100% 
plotësisht në përputhje me kohën e 
realizimit te produktit total

B
Studime per permiresimin e sektorit 
energjitik, permiresimin e eficences 
se energjise, zhvillimin e burimeve te 
rinovueshme

Studime per permiresimin e 
sektorit energjitik, 
permiresimin e eficences se 
energjise, zhvillimin e 
burimeve te rinovueshme

2 14 14 14 100%
Produkti eshte realizuar 100% 
plotësisht në përputhje me kohën e 
realizimit te produktit total

C Ndertim/Rikonstruksion per 
promovimin e eficences se energjise

Ndertim/Rikonstruksion per 
promovimin e eficences se 
energjise

5 6 6 5 83% Plani eshte realizuar 100% per 4 
produkte. Ne proces.

D TVSH + Kosto Lokale per projektet ne 
fushen e energjise

TVSH + Kosto Lokale per 
projektet ne fushen e energjise 10 12 9 6 67%

Aktualisht jane paguar 6 fatura TVSH-
je me financim te brendshem. Ne 
proces.

Emri Enea Karakaçi Emri Viola Haxhiademi

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit

Programi konsiston në krijimin e kushteve dhe mundësive për zhvillimin e politikave dhe strategjive për nje ecuri të qëndrueshëm dhe të sigurt  të 
sektorit të energjisë, në zbatim të programit dhe prioriteteve të Qeverisë. Kjo politikë do të përqendrohet në realizimin e detyrave në zbatim të 

Traktatit për Krijimin e Komunitetit të Energjisë veçanërisht lidhur me ristrukturimin e tregut të energjisë duke bërë plotësimin e kuadrit ligjor dhe 
institucional në sektorin energjetik në përputhje me acquis communautaire; garantimin e një furnizimi të vazhdueshëm dhe të qëndrueshem të 

ekonomisë me burime energjetike, krijimin e kushteve të përshtatshme për përdorimin e energjive të rinovueshme, rritjen e eficencës së energjisë, 
nxitjen e zhvillimit të tregut të gazit natyror; mbrojtjen e mjedisit dhe përdorimin eficent të burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore.

Mbështetje për Energjinë

*Objektivat e politikës*:

Sekretari i Përgjithshëm



Kodi i 
Projektit Titulli i projektit Vlera e Kontratës 

ose projektit
Buxheti 

KONTRAKTUAR
Viti i fillimit 

projektit
Vitit i përfundimit 

projektit Emertim produkti 
Buxheti FAKTIK 

FINANCIAR 
REALIZUAR 2020  

Buxheti 2021 Buxheti i rishikuar 
2021 Faktii 12 M 2021 

Realizimi NE % 
për periudhën e 

raportimit       
12  M 2021

Komente

Mbështeje për Energjinë 1,673,798,614 1,928,365,211 3,140,000,000 2,378,000,000 478,428,067

Financim i Brendshëm 147,475,571 250,000,000 250,000,000 239,269,672

Monitorime në sektorin Energjitik

M064051

Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin 
e HEC-ve me konçension sipas kontratave 
përkatëse dhe marrja në dorëzim e tyre, sipas 
programit të zhvillimit të projekteve të vlerësuar 
nga Oponenca Teknike - Raporte per 
Oponencen Teknike

Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi Monitorim 14,350,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 100% Implementimi i studimit sipas programit 
te punes 

M064052

Hartimi i bilancit energjetik  bazuar  në 
përpunimin e informacionit  sipas standarteve  
dhe rregulloreve  të statistikës së energjisë të 
BE-së - Bilanc Energjetik

Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi Ne vazhdimesi Monitorim 6,650,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 100% Implementimi i studimit sipas programit 
te punes 

Studime per permiresimin e sektorit 
energjitik, permiresimin e eficences se 

energjise, zhvillimin e burimeve te 
rinovueshme

M064053

Studimi per vleresimit e eficences se perdorimit 
te burimeve energjetike hidrokarbure ne 
sektorin e transportit referuar zhvillimeve 
teknologjike  [ishte Studimi mbi fuqizimin e 
infrastruktures se furnizimit me burime 
energjetike me baze hidrokarbure

22,000,000 2020 2030 Studim 1,500,000 950,000 950,000 950,000 100% Implementimi i studimit sipas programit 
te punes 

18BI110
Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se 
furnizimit me burime energjetike me baze 
hidrokarbure

Studim 1,000,000 1,000,000 1,000,000 100% Implementimi i studimit sipas programit 
te punes 

18BI111

Studim per vleresimin e efecences se 
perdorimit te  burime energjetike hidrokarbure 
ne trasport referuar zhvillimeve teknologjike ne 
kete fushe.

Studim 1,600,000 1,600,000 1,600,000 100% Implementimi i studimit sipas programit 
te punes 

18BI024
Projekt ide, studim fisibiliteti dhe projekt zbatimi 
i sistemit te ngrohjes se Korçës duke 
perjashtuar lenden drusore (projekt i ri)

37,080,000 09.02.2021 2024 Studim 7,600,000 11,600,000 11,600,000 100%
Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet

18BI024
Hartimi I projektit te detajuar te sistemit te 
ngrohjes se Korçës duke perjashtuar lenden 
drusore 

38,796,000 28.05.2021 2024 Studim 8,000,000 11,200,000 11,200,000 100%
 Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet 

18BI026 Standardet e ndriçimit Urban dhe Rrugor ne 
Republiken e Shqiperise 14,280,000 17.03.2021 2022 Studim 3,000,000 8,000,000 8,000,000 100%

 Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet 

18BI027
Studimi i plote i fisibilitetit per vendosjen e 
Kullave te Karikimit per makinat elektrike ne 
Republiken e Shqiperise

79,200,000 12.11.2020 2024 Studim 45,059,000 13,000,000 16,400,000 16,400,000 100%
 Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet 

18BI027
Hartimi i projektit të detajuar për vendosjen e 
kullave të karikimit për makinat elektrike në 
Republikën e Shqipërisë

71,400,400 10.03.2021 2024 Studim 14,900,000 22,400,000 21,780,080 97%
Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhe

18BI028
Projekt ide mbi elektrifikimin e linjave të 
transportit urban dhe ndërqytetas në Bashkitë 
Tiranë, Vlorë, Durrës (Me faza) 

88,796,100 18.03.2021 2024 Studim 17,800,000 26,428,134 26,300,000 100%
 Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet 

18BI029 Projekt për llogaritjen e kostos optimale për 
kushtet minimale në ndërtesa 14,619,600 01.03.2021 2024 Studim 3,000,000 4,300,000 4,300,000 100%

 Eshte dorezuar studimi dhe eshte bere 
pagesa e operatorit ekonomik sipas 
fondeve disponibel ne buxhet 

Projektet me financim te brendshëm (ne leke)Periudha e Raportimit: JANAR-DHJETOR 2021 4 Mujori III 2021
ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

"MBËSHTETJE PËR ENERGJINË"



18BI031
Projekt faturimi informativ, Fushatat e 
ndërgjegjësimit, Edukimi dhe trajnimi për 
eficiencën e energjisë

29,876,280 28.05.2021 2024 Studim 6,000,000 9,200,000 9,200,000 100%

 Nje pjese e projektit eshte dorezuar nga 
operatori ekonomik duke iu permbajtur 
kushteve dhe afateve te kontrates. Eshte 
bere pagesa sipas fondeve disponibel ne 
buxhet. 

18BI032

Blerja e pajisjeve teknike të auditimit për 
procesin e mbikëqyrjes së CPE Projekt për 
standardet e ndriçimit rrugor dhe urban në 
Shqipëri

11,842,800 12.03.2021 2024 Studim 2,141,000 3,941,000 3,941,000 100%
 Jane dorezuar pajisjet dhe eshte kryer 
pagese pjesore per oepratorin ekonomik 
sipas fondeve disponibel te buxhetit 

M064054 Studim mbi ndikimin ne mjedis nga aktivitetit ne 
sektorin hidrokarbur Studim 500,000 500,000 500,000 100% Ecuria e projektit sipas planifikimit

M064057
Rregullore per Verifikimin e kritereve te 
qendrushmerise, normat teknikedhe proceduart 
per prodhimin dhe perzierjen e biokarburantet

Studim 1,400,000 1,400,000 1,400,000 100% Ecuria e projektit sipas planifikimit

Ndertim/Rikonstruksion per promovimin e 
eficences se energjise

18BI034
Projekt pilot për përmirësimin e eficencës së 
energjisë në impiantet e trajtimit të ujërave të 
zeza

62,400,000 11.03.2021 2024 Ndertim / 
Rikonstruksion 13,000,000 18,237,000 17,717,000 97%

 Punimet kane perfunduar.  Jane 
përmbushur kushtet e  kontratës ,  brenda 
afateve kohore dhe vlerave financiare të 
përcaktuar në të. Jane kryer pagaesat 
sipas fondeve disponibel te buxhetit 

18BI035 Projekt pilot për përmirësimin e eficencës së 
energjisë në impiantet e furnizimit me ujë 54,600,000 11.03.2021 2024 Ndertim / 

Rikonstruksion 11,000,000 16,000,000 15,920,000 100%

 Punimet kane perfunduar.  Jane 
përmbushur kushtet e  kontratës ,  brenda 
afateve kohore dhe vlerave financiare të 
përcaktuar në të. Jane kryer pagaesat 
sipas fondeve disponibel te buxhetit 

18BI036 Projekt pilot për ndërtimin e një godine me “0 
Energji” 70,000,000 2021 2024 Ndertim / 

Rikonstruksion 24,000,000 4,000,000 0 0%

Projekti nuk ka filluar realizimin e tij për shkak 
se AEE është në pritje të Bashkisë Tiranë për 

marjen e truallit ku do të ndërtohet Godina me ''0 
Energji''. Marreveshja me Bashkinë Tiranë është 
drejt përfundimit dhe së shpejti pritet të fillojne 

punimet për zbatimin e projektit.

M060054 Supervizion i projekteve të zbatimit të 
projekteve më lartë. 5,022,000 06.05.2021 2024 Ndertim / 

Rikonstruksion 2,000,000 2,000,000 1,080,000 54%
 Po vijon zbatimi i kontrates sipas 
kushteve te percaktuara ne te. Eshte kryer 
pagesa sipas fondeve disponibel. 

18BI025
Vendosja e sistemit te ndriçimit, parkimit, 
furnizimit elektrik të makinave "2km Smart City - 
rruga e Energjisë Pastër", 

14,988,000 13.11.2020 2021 Ndertim / 
Rikonstruksion 20,000,000 27,500,000 27,500,000 100%

 Po vijon zbatimi i kontrates sipas 
kushteve te percaktuara ne te. Eshte kryer 
pagesa sipas fondeve disponibel. 

18BI025
Projekt pilot per sistemin e ndricimit, parkimit, 
furnizimit elektrik te makinave "2km Smart City - 
rruga e Energjisë Paster"  

98,999,525 14.05.2021 2024 Ndertim / 
Rikonstruksion 12,000,000 11,650,000 14,988,000 14,988,000 100%  Eshte dorezuar studimi dhe eshte kryer 

pagesa totale e operatorit ekonomik. 

18BH702

Fond I ngrire (Aplikimii teknikës më të fundit, të 
efiçensës së energjisë në godinën e MIE- ish 
Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës -  
Shtese Kontrate)

150,000,000 Ndertim / 
Rikonstruksion 25,675,111 0

18BH908
Kolaudimi I Aplikimii teknikës më të fundit, të 
efiçensës së energjisë në godinën e MIE- ish 
Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës

Ndertim / 
Rikonstruksion 595,550 0

M064091
Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës së 
energjisë në godinën e MIE- ish Ministria e 
Transportit dhe Infrastrukturës

150,000,000 Ndertim / 
Rikonstruksion 15,772,203

TVSH + Kosto Lokale per projektet ne 
fushen e energjise

18BI017

TVSH projekti LED - Mënyra kryesore për të 
përmirësuar eficencën e energjisë në shkollat 
publike dhe përhapja e përdorimit të 
shfrytëzimit të burimeve të rinovueshme

3,900,000 TVSH 0 1,200,000

18BI019
TVSH AquaNEX - Ruajtja dhe sigurimi i cilësisë 
të ujërave sipërfaqësor në Shqipëri dhe Greqi 
duke përdorur teknika të vëzhgimit nga toka

8,502,000 TVSH 620,533 1,000,000



18BI021
TVSH SEADRION - Nxitja e përhapjes së 
teknologjive të ngrohjes dhe ftohjes duke 
përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon

2,924,000 TVSH 0 1,000,000

M064095
TVSH Projekti ENERJ  BEHET                            
TVSH per PROJEKTET GAMES TARGE 
TBLEU DEAL SME.EC                                        

4,534,000 TVSH 1,821,254 5,000,000 6,500,000 6,206,726 95%  Ecuria e projektit sipas planifikimit 

18BI014 TVSH Projekti Gate 4,420,000 TVSH 668,466 0

18BH909

TVSH Konvikte të rinovuar me eficencë të 
energjise (Faza e II)  Bëhet TVSH Programi i 
Rehabilitimit të Konvikteve të Universitetit 
të Tiranës sipas Parimit të Efiҫencës së 
Energjisë

230,000,000 TVSH 0 35,459,000
Projekti eshte ne fazen e pare te tij, Nuk 
jane realizuar TVSH per vitin 2021, 

M064241 TVSH - Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr. 2 - 
Ndërtesa të rehabilituara me masa eficente 23,257,020 TVSH 8,015,504 0 6,479,183 6,479,183 100%

Projekti per fazen e III , dhe ne total  per 
Rehabilitimin e  Qytetiit Studenti Nr.2 ka 
perfunduar ne dhjetor 2021. Nuk janë 
realizuar te gjitha TVSH‐et sa I takon 
fazes se III, të perfunduara si praktika 
nga ana e DKFPIE per vitin 2021.

M064059 TVSH  për projektin "Rimëkëmbje e sektorit 
Energjetik" 2014 2021 TVSH 13,382,549 12,000,000 8,403,491 8,403,491 100%

Vlera plan / fakt duhet te jete e barabarte, pasi 
me kryerjen e shpenzimeve 90% nga fondet 
IBRD, njekohesisht behet dhe pagesa nga 
ana e OSHEE, - kosto lokale dhe TVSH.% e 
realizimit plan/fakt del shume e larte, pasi 
shifra e planit eshte e ulet. Keto shifra nuk 
jane raportuar nga njesia e zbatimit te 
Projektit. Duke qene se vlera e Projektit, e cila 
financohet nga IBRD, eshte e madhe, ne fillim 
ka qene 69,500,000 Eur, pastaj me nje 
ndryshim, vlera perfundimtare e Projektit 

19AC305
TVSH - Projekti "Mbështetja e sektorit të 
efiçencës së energjisë dhe zhvillimi i burimeve 
të rinovueshme të energjisë"

30,457,300 2019 2021 TVSH 0 10,000,000 5,498,514 5,498,514 100%

Projekti ka perfunduar plotesisht, jane 
realizuar edhe pagesat.

19AC306 TVSH Projekti PRO - ENERGY 19,520,000 2019 TVSH 0 1,500,000 1,500,000 0 0%
I është dërguar Autoritetit Menaxhues të 
projektit kërkesë për ndryshimin e 
partnerit, nga MIE tek AKBN.

19AC303
TVSH "Bashkëpunimi Greqi-Shqipëri për 
ndërtesat me konsum zero, (Greece 
Collaborates with Albania for nZEBs,)"

TVSH 0 2,000,000 2,000,000 0 0%

Projekti është në proces e sipër .Duke 
përmbushur kushtet e  kontratës ,  brenda 
afateve kohore dhe vlerave financiare të 
përcaktuar në të .

M064058 Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e 
sektorit energjitik'' 30,000,000 2014 2020 Kosto lokale 1,107,460 3,000,000 974,678 605,678 62%

Projekti është realizuar 62%. Në proces.

19AC304
Kosto Lokale Bashkëpunimi Greqi-Shqipëri për 
ndërtesat me konsum zero, (Greece 
Collaborates with ALbania for nZEBs,)

Kosto lokale 0 300,000 300,000 0 0%
Projekti është në proces e sipër .Duke 
përmbushur kushtet e  kontratës ,  brenda 
afateve kohore dhe vlerave financiare të

M064235 
Kosto Lokale për projektet GAMES TARGE 
TBLEU DEAL SME.EC [Projekti ENERJ] dhe 
Re-Source 

Kosto lokale 0 3,000,000 4,700,000 4,700,000 100%
Projekti ENERJ ka përfunduar zbatimin e 
tij. Gjatë viti 2021 është komunikuar me 
koordinatorin e projektit mbi dërgimin e

M064238 Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i 
Energjisë” 3,000,000 Kosto lokale 257,941

Financim i Huaj 329,383,589 1,780,889,640 2,890,000,000 2,128,000,000 239,158,395

Studim

19AC205
Projekti "Mbështetja e Sektorit të Efiçencës së 
Energjisë dhe Zhvillimi i Burimeve të 
Rinovueshme të Energjisë"

30,831,775 Studim 0 6,000,000 6,000,000 0 0% Projekti eshte ne proces.

18BI015 Projekti REHUB “Efikasiteti Rajonal i Energjisë” 3,234,894 Studim 0 2,500,000 2,500,000 0 0% Projekti eshte ne proces.

19AC203 PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU DEAL 
SME.EC dhe Re-Source – Studim 5,510,130 15,852,000 15,852,000 31,645,480 100% Projekti ka përfunduar zbatimin e tij.

19AC202
Bashkepunimi Greqi Shqiperi per ndertesat me 
konsum zero, ( Greece Collaborates with 
ALbania for nZEBs,)

50,559,760 Studim 0 20,224,000 20,224,000 2,250 0% Projekti eshte ne proces.



19AC201 Projekti REHUB +  “Efikasiteti Rajonal i 
Energjisë” 16,592,000 Studim 632,180 6,000,000 6,000,000 4,473,360 75% Ka perfunduar ekspertiza e jashtme per 

“Ekspert i Menaxhimit”.

GM06099 Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per 
transparence  ne industrine nxjerrese  EITI Studim 12,722,530 40,000,000 0 0 0%

GM06113 Mbeshtetja e Zbatimin e Inisiatives se 
Transparences per Industrine Nxjerrese (EITI) Studim 50,000,000 45,603,225 91%

18BI014 Projekti GATE 24,400,000 Studim&Rikonstruks
ion 800 3,500,000 3,346,830 96% Eshte mbyllur pjesa e konsulences, si dhe 

eshte likujduar TVSH-ja per kete faze.

18BI016
Projekti LED-Menyra kryesore per te 
permiresuar e eficensen e energjise ne shkollat 
publike dhe perhapja e perdorimit te 

Studim 4,296,120 1,500,000 1,426,720 95%

18BI018
 AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te 
ujrave siperfaqsor ne Shqiperi dhe Greqi duke 
perdorur teknika te vezhgimit nga toka

Studim 21,738,400 5,000,000 5,192,220 100%

18BI020
SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive 
të ngrohjes dhe ftohjes duke përdorur ujin e 
detit në rajonin Adriatik-Jon

Studim 295,690 6,000,000 5,877,460 98%

18BP504 Projekte Grant - IPA Studim 12,000,000 0 0%

Ndertim/Rikonstruksion

KM06128 Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik Studim 0 30,000,000 30,000,000 0 0%

Kontratat e lidhura dhe financuar nga fondet 
IBRD, Banka Boterore, jane ne disa monedha 
ne Eur, Lek dhe USD. Per efekt raportimi 
konvertimi eshte bere me kursin e dates 
31 12 2021  kursi i  Bankes Shqiperise  

GM06095 Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2 121,341,348 2013 2021 Ndertim / 
Rikonstruksion 23,803,390 390,000,000 40,000,000 97,424,930 100%

Projekti eshte realizuar  ne total te tij per 
te treja fazat, dhe ka perfunduar me 
dhjetor 2021, dy pagesa nga ana e 
donatorit jane realizuar ne janar 2022.

GM06096
Konvikte te rinovuara me eficence te energjise 
Qyteti Studentit nr 1   Programi i Rehabilitimit të 
Konvikteve të Universitetit të Tiranës sipas 

82423812.5 2020 2026 Ndertim / 
Rikonstruksion 2,268,900 500,000,000 50,000,000 24,307,070 49%

Projekti eshte ne fazen e pare te tij, dhe 
konsulenti vijon punen sic referohet ne 

kontrate. 

KM06129 Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik Ndertim / 
Rikonstruksion 1,709,621,500 1,869,424,000 1,807,107,621 0 0%

21AA701 Programi i Investimeve per Shperndarjen e 
Energjise Elektrike I (Kredi) 3,961,600,000 Ndertim / 

Rikonstruksion 59,959,179 12,913,160 22%
Pagesa e kryer per kredine i perket pageses 
se parafinancimit ne masen 15 % te fazes se 
pare te kontrates se konsulences. 

21AA702 Programi I Investimeve per Shperndarjen e 
Energjise Elektrike I (Grant) 3,961,600,000 Ndertim / 

Rikonstruksion 2,357,200 6,945,690 100% Pagesat e kryera per grantin jane ne 
perputhjje me parashikimet kontraktuale. 

18BH808 Rehabilitimi I Hidrocentralit të Fierzes (DKTI) Ndertim / 
Rikonstruksion 10,000,000                 10,000,000 0 0% Marreveshja akoma nuk eshte ratifikuar nga 

Parlamenti Shqiptar
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Sekretari i Përgjithshëm
Enea Karakaçi Viola Haxhiademi


